
 

 

З 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Кольчугинского района, утверждённым постановлением 
администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166,   решением 
Совета народных депутатов города Кольчугино от 10.12.2019 № 203/39 «О 
внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Кольчугино 
от 26.12.2018 № 117/23 «Об утверждении бюджета муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов», руководствуясь Уставом муниципального 
образования Кольчугинский район, администрация Кольчугинского района       
п о с т а н о в л я е т:    

1. Внести  в  муниципальную  программу  «Развитие физической культуры        
и спорта, реализация молодежной политики на территории муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района», утверждённую 
постановлением  администрации Кольчугинского района от 31.12.2014 № 1670 
(далее - Программа), следующие изменения: 

1.1. В разделе I Программы строку «Объем бюджетных ассигнований на 
реализацию Программы» изложить в следующей редакции: 
Объем бюджетных ассигнований 

на реализацию Программы 
Общий объём средств, предусмотренных         
на реализацию Программы, составляет 
89 363,4 тыс. руб., в том числе, за счет 
средств городского и областного бюджетов 
по годам: 
2015 год – 8 153,4 тыс. руб., 
2016 год – 9 223,9 тыс. руб., 
2017 год – 13 108,6 тыс. руб., 
2018 год – 12 419,9 тыс. руб., 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
       От 31.12.2019                                                                                                              № 1380 

О внесении изменений в муниципальную    
программу «Развитие физической культуры          
и спорта, реализация молодежной политики       на 
территории муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района», 
утверждённую постановлением администрации 
Кольчугинского района от 31.12.2014 № 1670 
 
 
 

 



2019 год –  20 597,8 тыс. руб., 
2020 год – 12 929,9 тыс. руб., 
2021 год – 12 929,9 тыс. руб. 

1.2. В разделе V Программы абзац 4 изложить в следующей редакции: 
«Общий объём средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, 

- 87 363,4 тыс. рублей, в том числе:  
2015 год – 7 953,4 тыс. рублей – средства городского бюджета; 
2016 год – 9 023,9 тыс. рублей – средства городского бюджета; 
2017 год – 12 328,6 тыс. рублей – средства городского бюджета, 

         -   580,0 тыс. рублей – средства областного бюджета;  
2018 год – 12 219,9 тыс. рублей – средства городского бюджета; 
2019 год – 16 297,8 тыс. рублей - средства городского бюджета; 

       -   3500,0 тыс. рублей – средства областного бюджета; 
2020 год – 12 729,9 тыс. рублей - средства городского бюджета; 
2021 год – 12 729,9 тыс. рублей - средства городского бюджета»; 
1.3. Раздел VII  Программы изложить в редакции согласно приложению 

№ 1 к настоящему постановлению; 
1.4. В приложении № 1 к Программе: 
1.4.1. Строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы» изложить в  следующей редакции: 
Объёмы бюджетных 
ассигнований на 
реализацию 
подпрограммы 

Общий объём средств, предусмотренных на 
реализацию подпрограммы – 87 363,4 тыс. рублей  
за счет средств городского и областного бюджетов, 
в том числе: 
2015 год – 7 953,4 тыс. рублей, 
2016 год – 9 023,9 тыс. рублей, 
2017 год – 12 908,6 тыс. рублей, 
2018 год – 12 219,9 тыс. рублей, 
2019 год – 19 797,8 тыс. рублей, 
2020 год – 12 729,9 тыс. рублей, 
2021 год – 12 729,9 тыс. рублей.  

1.4.2. Таблицу № 1 раздела VII подпрограммы изложить в редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению; 

1.4.3. Приложение к подпрограмме изложить в редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава администрации района           М.Ю. Барашенков



Приложение № 1 
к постановлению администрации  

Кольчугинского района 
от 31.12.2019 № 1380 

 
VII. Ресурсное обеспечение Программы 

Расчёт потребности в ресурсном обеспечении, необходимом для реализации 
Программы, основан на оценке объёмов средств, необходимых для реализации 
каждого мероприятия в рамках решаемой программной задачи. 

Общий объём финансирования Программы на весь период её реализации 
составляет 89 363,4 тыс. рублей, в том числе: 

- средства городского бюджета –  84 883,4 тыс. руб. 
- средства областного бюджета – 4 480,0 тыс. руб.  
Структура затрат и источников финансирования по Программе представлена в 

таблице: 
Направл

ение 
расходов 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 2020 2021 Всего 
ГБ О

Б 
Ф
Б 

В
Б
И 

ГБ О
Б 

В
Б
И 

ГБ ОБ В
Б
И 

ГБ О
Б 

В
Б
И 

ГБ О
Б 

В
Б
И 

Г
Б 

О
Б 

В
Б
И 

Г
Б 

О
Б 

В
Б
И 

Развитие 
физичес
кой 
культур
ы и 
спорта 
на 
территор
ии 
города 
Кольчуг
ино 

7 
953,

4 
- - - 

9 
023,

9 
- - 12 

328,6 580,0 - 12 
219,9 - - 

16 
297,

8 

350
00,
0 

- 1272
9,9 - - 1272

9,9   87 
363,4 

Развитие 
молодеж
ной 
политик
и на 
территор
ии 
муницип
ального 
образова
ния 
города 
Кольчуг
ино 
Кольчуг
инского 
района 

200,
0 - - - 200,

0 - - 200,0 - - 200,0  - 400,
0 

400,
0 - 200,

0   200,
0   2000,0 

ИТОГО 8 
153,

4 

- - - 9 
223,9 

- - 12  
528,6 

580,0 - 12  
419,9 

- - 16 
697,8 

3900
0,0 

 12 
929,

9 

  12 
929,

9 

  89 
363,4 

        
    

 
 

 
 



Приложение  № 2 
к постановлению администрации  

Кольчугинского района 
от 31.12.2019 № 1380 

 
 

Таблица №1 

Наименован
ие расходов 

2015 год 
(тыс.руб.) 

2016 год 
(тыс.руб.) 

2017 год 
(тыс. руб.) 

2018 год 
(тыс. руб.) 

2019 
(тыс.руб.) 

2020 
(тыс.руб.) 

2021 
(тыс.руб.) Всего 

ГБ ОБ В 
Б 
И 

ГБ О 
Б 

В 
Б 
И 

ГБ ОБ В 
Б 
И 

ГБ О 
Б 

В 
Б 
И 

ГБ ОБ В 
Б 
И 

ГБ О 
Б 

В 
Б 
И 

ГБ О 
Б 

В 
Б 
И 

 

Задача 1.  
Развитие 
физической 
культуры и 
массового 
спорта, 
организация 
проведения 
официальных 
физкультурно-
оздоровительн
ых и 
спортивных 
мероприятий 

7 
953,4   9 

023,9   12 
328,6 

580,
0  12 

219,9   16 
297,8 

3 
500,0  12 

729,9   12 
729,9   87 

363,4 

Итого: 7 
953,4   9 

023,9   12 
328,6 

580,
0  12 

219,9   16 
297,8 

350
0,0  12 

729,9   12 
729,9   87 

363,4 
 



Приложение  № 3 
к постановлению администрации  

Кольчугинского района 
от 31.12.2019 № 1380 

 
Система подпрограммных мероприятий 

№ 
п/п Наименование мероприятия Сроки Исполнители 

мероприятий 

Объемы 
финансир

ования 
Цель подпрограммы: Развитие физической культуры и спорта, формирование 

здорового образа жизни населения города Кольчугино 
Задача 1. Развитие физической культуры и массового спорта организация 
проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий 

1. 
Проведение официальных 
физкультурно-оздоровительных 
и спортивных мероприятий 

2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

ОСВРМ 
ФКиС 

150,0 
200,0 
200,0 
200,0 
200,0 
200,0 
200,0 

2. 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 
осуществляющих функции 
в сфере физической культуры 

2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

МБУ 
«Кольчуг-

Спорт» 

6 445,4 
7 425,9 
8 686,5 
10 605,7 
11 981,5 
12 529,9 
12 529,9 

3. Организация заливки катков для 
массового катания по месту жительства 

2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

МБУ 
«Кольчуг-

Спорт» 

80,0 
75,7 
99,6 
100,0 
65,0 
100,0 
100,0 

4. Разработка проекта освоения лесов 
для лыжной трассы 

2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

МБУ 
«Кольчуг-

Спорт» 

40,0 
0,0 
0,0 
40,0 
0,0 
0,0 
0,0 

5. Организация участия 
выездных соревнований 

2015 
2016 
2017 

МБУ 
«Кольчуг-

Спорт» 

389,8 
744,9 
677,1 



2018 
2019 
2020 
2021 

664,0 
544,1 
559,0 
559,0 

6. 
Аренда спортивных залов для 
организации учебно-тренировочного 
процесса и проведения соревнований 

2015  
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

МБУ 
«Кольчуг-

Спорт» 

848,2 
537,4 
554,0 
610,2 
582,3 
610,2 
610,2 

7. Реализация комплекса ГТО 

2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

МБУ 
«Кольчуг- 

Спорт» 

0,0 
40,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

8. Технологическое  присоединение к 
электрическим сетям 

2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

МКУ «УРХ» 

0,0 
0,0 

1 966,4 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

9. Строительство и реконструкция 
объектов  спортивной направленности 

2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

МБУ 
«Кольчуг-

Спорт» 

0,0 
0,0 

725,0 
0,0 

6 424,9 
0,0 
0,0 

 ИТОГО 

2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

 

7 953,4 
9 023,9 
12 908,6 
12 219,9 
19 797,8 
12 729,9 
12 729,9 

 
 
 

 


